সমৃদ্ধির নতুন অধ্যায়ে বাংলাদেশ :
উন্নয়নের ধারাবাহিকতা

বাজেট বক্তৃতা ২০১৪-১৫

আবুল মাল আবদুল মুহিত
মন্ত্রী
অর্থ মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

ঢাকা

২১ জ্যৈষ্ঠ ১৪২১
৫ জুন ২০১৪

সূচিপত্র

বিষয় পৃষ্ঠা
প্রথম অধ্যায়ঃ সূচনা ও প্রেক্ষাপট
শ্রদ্ধাঞ্জলি, কৃতজ্ঞতা ১-২
দ্বিতীয় অধ্যায়ঃ বিগত দিনের সফলতার আলোকে আগামীর পথ রচনা
মন্দা মোকাবেলা, আইনের শাসন প্রতিষ্ঠা, জীবনযাত্রার মানোন্নয়ন, বিদ্যুৎ ও জ্বালানি, ডিজিটাল বাংলাদেশ, কৃষি ও খাদ্য নিরাপত্তা, শিক্ষা, স্বাস্থ্য,